

# COMERCIAL SOARES

NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME

RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO - CEP. 60325-210  
FORTALEZA - CEARÁ - FONE/FAX: (85) 3023.5455/(85) 99647-4201/(85) 98875-7613  
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.658.410-4  
E-MAIL: COMLSOARES@HOTMAIL.COM|COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ-CE

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 1201.01/2016

DATA E HORA DE ABERTURA: 01 DE FEVEREIRO DE 2016 ÀS 09:00HS

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME

CNPJ: 13.485.158/0001-40

ENDEREÇO: RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP: 60.325-210

TELEFONE: (85) 3023-5455 / FAX: (85) 3023-5455 | (85) 99647-4201 | (85) 98875-7613

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS PROGRAMAS E DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ-CE

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 1201.01/2016 CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS PROGRAMAS E DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL COM ABERTURA NO DIA 01 DE FEVEREIRO DE 2016 ÀS 09:00H.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

## PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UNED.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	PCT	240	ABSORVENTE HIGIÊNICO, DESCARTÁVEL, SEM ABAS, 03 (TRÊS) LINHAS ADESIVAS, TAMANHO NORMAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 08 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SEMPRE LIVRE	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 513,60	quinhentos e treze reais e sessenta centavos
2	CX	12	ÁCIDO MURIÁTICO CX COM 12	ÓTIMO BRILHO	R\$ 27,67	vinte e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 332,04	trezentos e trinta e dois reais e quatro centavos
3	CX	180	ÁGUA SANITÁRIA 1L CX COM 12	LIMPEMAX	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 2.916,00	dois mil, novecentos e dezesseis reais
4	CX	40	ÁLCOOL EM GEL 500ML CX COM 12	ITAJÁ	R\$ 56,70	cinquenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais
5	CX	35	ÁLCOOL LÍQUIDO 500ML CX COM 12	SANTA CRUZ	R\$ 48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.701,00	um mil, setecentos e um reais
6	UND	120	ALGODÃO MULTIUSO, PACOTE COM 25G	MELHOR MED	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
7	UND	30	AMACIANTE PARA ROUPAS COM HIDRACERAMIDAS FRASCO COM 500ML	YPE	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos
8	UND	300	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, CONFECIONADO EM POLIPROPILENO, COM DUAS LÂMINAS DE AÇO INOX, SEM FERARRAS, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL	BIC	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais



9	UND	180	AROMATIZADOR DE AR PARA AMBIENTE, EM FORMA DE AEROSOL FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, NÃO CONTENDO CFC - CLOROFLUOROCARBONATO, DUPLA AÇÃO. EMBALAGEM: COM 400ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO N OMINISTÉRIO DA SAÚDE.	MDAR	RS	8,91	oito reais e noventa um centavos	RS	1.603,80	um mil, seiscentos e três reais e oitenta centavos
10	UND	45	BACIA DE PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO	IBAP	RS	10,12	dez reais e doze centavos	RS	455,40	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta
11	UND	80	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA CAPACIDADE PARA 15 LITROS	LUMAR	RS	5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	RS	431,20	quatrocentos e trinta e um reais e vinte centavos
12	UND	70	CESTO PLÁSTICO TELADO PARA LIXO - 8 LITROS	LUMAR	RS	2,70	dois reais e setenta centavos	RS	189,00	cento e oitenta e nove reais
13	UND	40	COADOR PARA CAFÉ EM TECIDO COM CADO DE MADEIRA	UNIVERSAL	RS	1,08	um real e oito centavos	RS	43,20	quarenta e três reais e vinte centavos
14	UND	20	COLÔNIA ADULTO - FRAGRÂNCIA SUAVE EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200ML	PETUNIA	RS	9,12	nove reais e doze centavos	RS	182,40	cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos
15	UND	20	COLÔNIA INFANTIL, PRODUTO APROVADO E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, COM FORMULAÇÃO SUAVE, SEM ÁLCOOL OU CORANTE, EMBALAGEM DE POLIETILENO, COM TAMPA DOSADORA COM NO MÍNIMO 200ML.	FLORA	RS	10,66	dez reais e sessenta e seis centavos	RS	213,20	duzentos e treze reais e vinte centavos
16	UND	75	CONDICIONADO ADULTO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, FRAGRÂNCIA SUAVE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250ML.	ALYNE	RS	4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	RS	369,00	trezentos e sessenta e nove reais
17	UND	180	CONDICIONADOR INFANTIL, COM ATESTADO OFTALMO E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO PARA PROTEGER O CABELO, DESEMPAÇAR OS FIOS, DEIXANDO UM ELICADO PERFUME. FÓRMULA ESPECIAL PARA CRIANÇA, SEM CORANTES E EMBALAGEM DE POLIETILENO (200ML), COM TAMPA DOSADORA	FLORA	RS	10,66	dez reais e sessenta e seis centavos	RS	1.918,80	um mil, novecentos e dezoito reais e oitenta centavos
18	CX	60	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 180ML, PESANDO 2,2G CADA COPO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 4,2CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 7,5CM DE ALTURA. CAIXA COM 25 PCT. COM 180 UND. CADA.	MARATA	RS	81,00	oitenta e um reais	RS	4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
19	CX	45	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 50ML, PESANDO 0,75G CADA COPO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 3,2CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 4CM DE ALTURA. CAIXA COM 50 PCT. COM 100 UND. CADA.	ULTRA	RS	84,39	oitenta e quatro reais e trinta e nove centavos	RS	3.797,55	três mil, setecentos e noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos
20	PCT	150	CORDA DE NYLON PARA VARAL Nº 10 PCT COM 1 UND DE 10M	SUPERCORDA	RS	0,81	oitenta e um centavos de real	RS	121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos
21	UND	100	CREME DENTAL COM FLÚOR ATIVO E CÁLCIO (EMBALAGEM 90G)	EVEN	RS	1,53	um real e cinquenta e três centavos	RS	153,00	cento e cinquenta e três reais



*Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.*



22	UND	100	CREME OU GEL DENTAL LINHA INFANTIL, COM MÍNIMO DE 1.100PPM DE FLÚOR, AÇÃO BACTERIANA, APROVADO PELO CONSELHO NACIONAL DE SAÚDE, CONTENDO EMBALAGEM COM 29X145X35MM. GARANTIA DIFERENCIADA PELO FABRICANTE, PESO DA EMBALAGEM 50G.	TANG	R\$	3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$	388,00	trezentos e oitenta e oito reais
23	UND	20	CREME PARA PENTEAR, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, FRAGRÂNCIA SUAVE E EM EMBALAGEM COM 280G.	ALYNE	R\$	4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$	86,80	oitenta e seis reais e oitenta centavos
24	CX	200	DESINFETANTE 1L CX COM 12	LIMPEMAX	R\$	21,88	vinte e um reais e oitenta e oito centavos	R\$	4.376,00	quatro mil, trezentos e setenta e seis reais
25	UND	200	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE, EM CREME, FRAGRÂNCIA SUAVE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO DE 50G	FIXED	R\$	2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$	452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
26	CX	200	DETERGENTE NEUTRO LAVA LOIÇAS 500ML CX 24	LIMPEMAX	R\$	25,52	vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$	5.104,00	cinco mil, cento e quatro reais
27	UND	120	ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDAS MACIAS ARREDONDADAS, CORES VARIADAS, PRODUTO ANALISADO PELO CONSELHO NACIONAL DE SAÚDE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM GARANTIA DO FABRICANTE.	DENTERTI	R\$	2,03	dois reais e três centavos	R\$	243,60	duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
28	UND	120	ESCOVA DENTAL LINHA ADULTO, COM CERDAS MACIAS ARREDONDADAS, CORES VARIADAS, PRODUTO ANALISADO PELO CONSELHO NACIONAL DE SAÚDE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL OU NÃO, COM GARANTIA DO FABRICANTE.	SORRISO	R\$	1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$	214,80	duzentos e quatorze reais e oitenta centavos
29	CX	30	ESCOVA OVAL MULTIUSO CX COM 12 UND	ESCOVABRAS	R\$	21,07	vinte e um reais e sete centavos	R\$	632,10	seiscentos e trinta e dois reais e dez centavos
30	UND	10	ESCOVA PARA CABELO EM CERDAS DE NYLON COM PONTAS PROTETORAS QUE NÃO AGRIDEM O COURO CABELUDO	ESCOBEL	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$	54,00	cinquenta e quatro reais
31	UND	24	ESCOVA PARA LIMPEZA DE UNHAS CERDAS EM NYLON E SUPORTE ANATÔMICO	BETANIN	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$	55,20	cinquenta e cinco reais e vinte centavos
32	CX	45	ESCOVA PARA SANITÁRIO CX COM 12 UN	FORTLEVES	R\$	46,18	quarenta e seis reais e dezoito centavos	R\$	2.078,10	dois mil e setenta e oito reais e dez centavos
33	UND	100	ESPANADOR PARA MÓVEL.	FORTLEVES	R\$	1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$	163,00	cento e sessenta e três reais
34	FARDO	100	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PCT COM 08 UND	INOVE	R\$	16,07	dezesseis reais e sete centavos	R\$	1.607,00	um mil, seiscentos e sete reais
35	UND	900	ESPONJA DUPLA FACE	ULTRISSIMA	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	306,00	trezentos e seis reais
36	UND	24	FITA ADESIVA PARA FRALDA DE BEBÊ	FIXABABY	R\$	2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$	64,56	sessenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
37	UND	250	FLANELAS 30 X 50	BALL	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	337,50	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
38	MASSO	400	FÓSFORO MASSO COM 10 CX	GABARDI	R\$	1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$	704,00	setecentos e quatro reais
39	PCT	100	FRALDA DE PANO EM FIBRAS NATURAIS; CONFECCIONADO EM TECIDO LISO; COMPOSTO DE 100% ALGODÃO; BAINHA DE 1CM NOS 2 LADOS NA COR BRANCA; ACONDICIONADO EM PACOTE DE 5 UNIDADES	PAPI	R\$	12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$	1.283,00	um mil, duzentos e oitenta e três reais





40	PCT	150	FRALDA INFANTIL, TAMANHO EX (G), COM BARRERAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTE COM NO MÍNIMO 26 UNIDADES	BABYKIDS	R\$ 25,66	vinte e cinco reais sessenta e seis centavos	RS 3.849,00	três mil, oitocentos e quarenta e nove reais
41	PCT	150	FRALDA INFANTIL, TAMANHO G, COM BARRERAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTE COM NO MÍNIMO 30 UNIDADES	BABYKIDS	R\$ 25,65	vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos	RS 3.847,50	três mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
42	PCT	220	FRALDA INFANTIL, TAMANHO M, COM BARRERAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTE COM NO MÍNIMO 40 UNIDADES.	BABYKIDS	R\$ 25,65	vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos	RS 5.643,00	cinco mil, seiscentos e quarenta e três reais
43	PCT	200	FRALDA INFANTIL, TAMANHO P, COM BARRERAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTE COM NO MÍNIMO 46 UNIDADES	BABYKIDS	R\$ 25,65	vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos	RS 5.130,00	cinco mil, cento e trinta reais
44	PCT	300	GUARDANAPÔ DE PAPEL BRANCO 20 CM X 23 CM FOLHA SIMPLES	LIZ	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	RS 144,00	cento e quarenta e quatro reais
45	PCT	60	HASTES PLÉXIVEIS DE POLIPROPILENO, COM PONTAS DE ALGODÃO, EMBALAGEM COM 75 UNID.	BELLACOTON	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	RS 73,20	setenta e três reais e vinte centavos
46	UND	40	HIDRATANTE PARA O CORPO (ADULTO) FRACÂNCIA SHAVE E EM EMBALAGEM DE 500ML.	SKALA	R\$ 5,13	cinco reais e treze centavos	RS 246,24	duzentos e quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos
47	UND	60	INSETICIDA AEROSOL, MATA TUDO, EFICAZ CONTRA BARATAS, FORMIGAS, MOSQUITOS, PERNILONGO, CARAPANÃS, MURICOCAS, MOSCAS, E MOSQUITO DA DENGUE, FRASCO COM 300ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS - FRASCO	FORTMULT	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	RS 413,40	quatrocentos e treze reais e quarenta centavos
48	PCT	30	LENÇO UMEDECIDO SEM PERFUME - BALDE COM 450 UND, MEDINDO 20,0CMX12,0CM, ANTIALÉRGICO, PARA CRIANÇAS DE 0 A 03 ANOS.	PITCHUCHO	R\$ 21,47	vinte e um reais e quarenta e sete centavos	RS 644,10	seiscentos e quarenta e quatro reais e dez centavos
49	CX	100	LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO), UTILIZADO PARAL EMPEZA AZULEIJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, POGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER CORDURAS, PULGEM, POEIRA, ENTRE OUTROS COM BICO APLICADOR FRASCO COM 500ML.	LIMPEMAX	R\$ 34,02	trinta e quatro reais e dois centavos	RS 3.402,00	três mil, quatrocentos e dois reais
50	CX	50	LUSTRA MÓVEIS 200ML CX COM 24	BRY	R\$ 83,70	oitenta e três reais e setenta centavos	RS 4.185,00	quatro mil, cento e oitenta e cinco reais
51	PCT	200	LUVAS MULTIUSO GRANDE PACOTE COM 01 PAR	IDEATEX	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	RS 676,00	seiscentos e setenta e seis reais
52	CX	200	LUVAS MULTIUSO MÉDIA PACOTE COM 10 PARES	IDEATEX	R\$ 33,76	trinta e três reais e setenta e seis centavos	RS 6.752,00	seis mil, setecentos e cinquenta e dois reais
53	CX	20	LUVAS PROCEDIMENTO CX COM 100	LABOR	R\$ 25,66	vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos	RS 513,20	quinhentos e treze reais e vinte centavos



54	CX	20	MÁSCARA DESCATÁVEL CX COM 100	TALGE	RS	11,40	onze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 229,60	dozentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
55	UND	24	ÓLEO PARA BEBÊ - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 200ML	FLORA	RS	14,71	quatorze reais e setenta e um centavos	R\$ 292,64	trezentos e cinquenta e três reais e quatro centavos
56	UND	150	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO COM CABO DE MADEIRA	FORTLEVES	RS	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 447,00	quatrocentos e quarenta e sete reais
57	CX	40	PALITO DE DENTE DE MADEIRA, ROLIÇO - CAIXA COM 100 UND	AUREA	R\$	0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 16,40	dezesseis reais e quarenta centavos
58	UND	600	PANOS DE CHÃO	GEOVANIA	R\$	1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 972,00	novecentos e setenta e dois reais
59	UND	600	PANOS DE PRATO	GEOVANIA	R\$	1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 1.188,00	um mil, cento e oitenta e oito reais
60	FARDO	500	PAPEL HIGIÊNICO DE FOLHA SIMPLES, BRANCO, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS E/OU RECICLADAS, FARDO COM 16 PCT DE 4 UND CADA	LIZ	RS	39,43	trinta e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 19.715,00	dezoito mil, setecentos e quatorze reais
61	PCT	100	PAPEL TOALHA COMUM PCT C/ 02 ROLLOS	SCALA	RS	5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
62	UND	100	PENTE DE CABELO SIMPLES FORMATO, RETANGULAR MATERIAL SINTÉTICO (POLICARBONATO) TAM. M - CORES VARIADAS	CONDOR	RS	10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$ 1.060,00	um mil e sessenta reais
63	UND	72	PENTE FINO - TIRA PIOLHO - DUPLA FACE COM DENTE RESISTENTE	S.CLARA	RS	0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 68,40	sessenta e oito reais e quarenta centavos
64	CX	50	POLIDOR DE ALUMÍNIO CX COM 24	LIMPEMAX	RS	31,19	trinta e um reais e dezoito centavos	R\$ 1.559,50	um mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
65	UND	30	POMADA PARA ASSADURA - EMBAGEM COM NO MÍNIMO 90G	LUKINHA	RS	8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
66	PCT	150	PREGADOR DE ROUPAS DE MADEIRA PCT COM 12 UND	PRENDE BEM	RS	1,02	um real e dois centavos	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais
67	CX	40	RODOS CABO DE MADEIRA GRANDE CX COM 12 - 40 CM	FORTLEVES	RS	52,65	cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.106,00	dois mil, cento e seis reais
68	CX	70	RODOS CABO DE MADEIRA MÉDIO CX COM 12 - 30CM	FORTLEVES	RS	44,55	quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.118,50	três mil, cento e dezoito reais e cinquenta centavos
69	PCT	100	SABÃO EM BARRA 200G CX COM 50 UND	DUPOVO	RS	32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
70	PCT	60	SABÃO EM BARRA 200G FRAGRÂNCIA COCO PACOTE COM SURD	YPE	RS	7,29	sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 437,40	quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
71	CX	250	SABÃO EM PÓ 500G CX COM 24	CLINH.	RS	40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 10.125,00	dez mil, cento e vinte e cinco reais
72	UND	24	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO INDICADO PARA LIMPEZA DA PELE E LAVAGEM DAS MÃOS. FRAGRÂNCIA ERVA - DOCE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO	ALYNE	RS	7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 187,44	cento e oitenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
73	LITRO	154	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, EMBALAGEM COM 1L FRAGRÂNCIA SHAVE, COM AÇÃO BACTERICIDA PARA HIGIENE PESSOAL. POSSUI EM SUA FORMULAÇÃO AGENTE TENSOATIVOS, EMOLIENTES E HIDRATANTES, INDICADO PARA BANHO E LAVAGEM DAS MÃOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CORPO DOURADO	RS	27,18	vinte e sete reais e dezoito centavos	R\$ 4.185,72	quatro mil, cento e oitenta e cinco reais e setenta e dois centavos



74	UND	60	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, COM ATESTADO, PH, OPTALMO E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO PARA PROTEGER A PELE DO BEBÊ. EMBALAGEM COM 200 ML.	FLORA	R\$ 12,02	doze reais e dois centavos	R\$ 721,20	setecentos e vinte e um reais e dois centavos
75	UND	180	SABONETE ASPESTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFORMANDO E COM HIDRATANTE.	EVEN	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 183,60	cento e oitenta e três reais e sessenta centavos
76	UND	60	SABONETEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA SABONETE DE 90G - CORES VARIADAS	PLASIFIL	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 65,40	sessenta e cinco reais e quarenta centavos
77	PCT	395	SACO PARA LIXO 200L PCT COM 100	RAVA	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 10.665,00	dez mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
78	PCT	395	SACO PARA LIXO 40L PCT COM 100 47X55CM	RAVA	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 2.772,90	dois mil, setecentos e setenta e dois reais e noventa centavos
79	PCT	395	SACO PARA LIXO 60L PCT COM 39X49CM	RAVA	R\$ 10,53	dez reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4.159,35	quatro mil, cento e cinquenta e nove reais e trinta e cinco
80	PCT	100	SACOLÃO REPOÇADO PARA LIXO 1,20X0,60X0,07 - PCT COM 10KG	DEVERA	R\$ 105,30	cento e cinco reais e trinta centavos	R\$ 10.530,00	dez mil, quinhentos e trinta reais
81	UND	100	SHAMPOO ADULTO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, FRAGRÂNCIA SUAVE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250ML.	ALYNE	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 459,00	quatrocentos e cinquenta e nove reais
82	UND	100	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO PARA TODO TIPO DE CABELO, COM ATESTADO, PH, OPTALMO E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO PARA PROTEGER O CABELO EMBALAGEM COM 350ML.	JHONSON	R\$ 21,47	vinte e um reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.147,00	dois mil, cento e quarenta e sete reais
83	UND	60	TALCO ANTisséPTICO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100G	BARLA	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
84	UND	30	TALCO INFANTIL 200G	CLARA	R\$ 10,66	dez reais e sessenta e seis centavos	R\$ 319,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos
85	UND	10	TESOURINHA PARA CORTAR UNHA, DE AÇO INOXIDÁVEL.	STARHOUSE	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos
86	UND	50	VASSOURA CISCADOR EM FERRO COM REGULAGEM, ACOMPANHA CABO DE MADEIRA PARA SER UTILIZADO EM JARDINAGEM	SCHNEIDER	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
87	UND	380	VASSOURA DE NYLON DURO, IDEAL PARA ESFREGAR (PIAÇA) COM CABO DE MADEIRA	FORTLEVES	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.459,20	um mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
88	CX	70	VASSOURA DE NYLON Nº03 COM CABO DE MADEIRA CX COM 12/UND	FORTLEVES	R\$ 48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 3.402,00	três mil, quatrocentos e dois reais
89	UND	270	VASSOURA DE PALHA	FORTLEVES	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
90	UND	8	VASSOURA PARA ESPANHAR TETO COM CABO DE MADEIRA	UNIVERSAL	R\$ 10,13	dez reais e treze centavos	R\$ 81,04	oitenta e um reais e quatro centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 165.158,88	cento e sessenta e cinco mil, cento e cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS - CONFORME EDITAL  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CHAMADA, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. NELSON SOARES DA SILVA, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 94021023385-SSP-CE EXPLDIDA EM 28/11/2012, ORGÃO EXPEDIDOR SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL-CE E CPF Nº 198.338.734-72, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE MONTAGEM, INSTALAÇÃO, TESTES, MATERIAIS, FERRAMENTAS, EMBALAGENS, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.  
PLATAFORMA CIF

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITAL E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE TENHOS O PLENO CONHECIMENTO, ACETAMOS E CUMPREREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

COMERCIAL SOARES  
NELSON SOARES DA SILVA  
CNPJ: 13.485.158/0001-40  
CGF: 06.558.410-4  
CPF: 138.338.734-72 RG: 94023023385-55P-CF  
ENDEREÇO: RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO CEP: 60325-250 FORTALEZA-CE  
FONE: (85) 3023.5455/(85) 99647-4201/(85) 98875-7613  
E-MAIL: comsoares@hotmail.com/comercialsoaresns@gmail.com



FORTALEZA (CE), 25 DE JANEIRO DE 2016

*8*

COMERCIAL SOARES  
NELSON SOARES DA SILVA  
CNPJ: 13.485.158/0001-40  
CPF: 138.338.734-72  
RG: 94023023385-55P-CF  
ENDEREÇO: RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO CEP: 60325-250 FORTALEZA-CE  
FONE: (85) 3023.5455/(85) 99647-4201/(85) 98875-7613  
E-MAIL: comsoares@hotmail.com/comercialsoaresns@gmail.com

*A* *Am*